SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL

Edital

Edital SCR/DGMAG

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL
DIVISÃO DE GESTÃO DE MAGISTRADOS
EDITAL TRT 18ª REGIÃO SCR/DGMAG Nº 04/2023
O Desembargador-Corregedor do Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região, no uso de suas atribuições legais e regimentais, diante da
aposentadoria da Excelentíssima Desembargadora Silene Aparecida Coelho, declara a existência de vaga de Desembargador(a) do Tribunal
Regional do Trabalho da 18ª Região, a ser preenchida pelo critério de ANTIGUIDADE, nos termos da Constituição Federal, da Lei Complementar
nº 35/79 (LOMAN) e demais disposições legais aplicáveis à espécie, ficando cientificados os(as) Excelentíssimos(as) Senhores(as) Juízes(ízas)
Titulares das Varas do Trabalho da 18ª Região de que, no prazo de 15 (quinze) dias, contados da publicação deste Edital, poderão formular seus
pedidos de PROMOÇÃO para o referido cargo, via Sisdoc ou e-mail (magistrados@trt18.jus.br), em requerimento dirigido à Divisão de Gestão de
Magistrados.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Cientifique-se a Associação dos Magistrados do Trabalho da 18ª Região - AMATRA XVIII.
Assinado eletronicamente
Desembargador EUGÊNIO JOSÉ CESÁRIO ROSA
Corregedor do TRT da 18ª Região
Goiânia, 17 de maio de 2023.
[assinado eletronicamente]
EUGÊNIO JOSÉ CESÁRIO ROSA
DESEMBARGADOR DO TRABALHO

DIRETORIA GERAL

Despacho

Despacho DG

Despacho da Diretoria-Geral
Processo Administrativo nº: 5089/2023 – SISDOC.
Interessado: Luciano Batista de Souza e Rene Gomes Pierote.
Assunto: Prestação de serviço extraordinário. Compensação.
Decisão: Deferimento.

Portaria

Portaria DG

PORTARIA TRT 18ª Nº 1410/2023

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº3724/2023 Data da disponibilização: Quinta-feira, 18 de Maio de 2023.

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

Desembargador Geraldo Rodrigues do Nascimento

Presidente

Desembargador Eugênio José Cesário Rosa

Vice-Presidente

Rua T 29 nº 1403, Setor Bueno, Goiânia/GO

CEP: 74215901

Telefone(s) : (62) 3222-5000

Código para aferir autenticidade deste caderno: 199803

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na S.D. (SIGEO) nº 492/2023,
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 1,5 diárias de viagem, referentes aos dias 18 e 19/05/2023, à servidora ADNÓLIA PEREIRA DE OLIVEIRA AIRES,
Analista Judiciário deste Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região, tendo em vista seu deslocamento das cidades de Goiânia-GO a Goiás-GO.
Motivo: Prestar assessoria ao Exmº Desembargador Presidente do Tribunal durante o evento de encerramento da II SEMANA DA MEMÓRIA DO
PODER JUDICIÁRIO GOIANO no dia 19/05/2023, na cidade de Goiás/GO, conforme P. A. nº 1686/2023.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.

ÁLVARO CELSO BONFIM RESENDE

Diretor-Geral

PORTARIA TRT 18ª Nº 1409/2023

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
      O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, tendo
em vista o que consta do Processo Administrativo nº 5384/2023,
     R E S O L V E:
     Art. 1º Instituir a Equipe de Planejamento da Contratação visando à prorrogação do Contrato nº 38/2022, celebrado com a empresa CYBER
WAN TECNOLOGIA LTDA., para a prestação de serviços de subscrição de licenças de Solução Enterprise de indexação de arquivos, a ser
composta pelos seguintes membros:
      I – Integrante Demandante: Il JOSÉ OLIVEIRA E REBOUÇAS (titular) e GUSTAVO DE CASTRO VENTURA (suplente);
      II – Integrante Técnico: VICTOR VELI CUNHA (titular) e GUARACY CUNHA DE SOUZA (suplente);
      III – Integrante Administrativo: PAULO ADRIANO SILVA DOS SANTOS (titular) e MARCELO JOSÉ DE OLIVEIRA SILVA (suplente).
      Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor a partir da data de sua publicação.
      Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.

ÁLVARO CELSO BONFIM RESENDE
Diretor-Geral

PORTARIA TRT 18ª Nº 1406/2023

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta no P.A nº 2765/2023,
RESOLVE:
Art. 1º Autorizar a liberação, sem ônus para este Tribunal, do servidor Leandro Cândido Oliveira, para participação na capacitação da Nova Lei
de Licitação e Contratos, gerenciada pelo TRE-GO, nesta Capital, nos dias 01/06, 02/06, 15/06, 16/06 e 27/06.
Art. 2º Revogar a Portaria TRT 18ª DG nº 587, de 09 de março de 2023.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.

ÁLVARO CELSO BONFIM RESENDE

Diretor-Geral

3724/2023 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 2
Data da Disponibilização: Quinta-feira, 18 de Maio de 2023

Código para aferir autenticidade deste caderno: 199803

PORTARIA TRT 18ª Nº 1411/2023

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na S.D. (SIGEO) nº 494/2023,
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 1,5 diárias de viagem, referentes aos dias 25 e 26/05/2023, ao servidor FÁBIO OLIVEIRA BORGES JÚNIOR, Técnico
Judiciário deste Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região, tendo em vista seu deslocamento das cidades de Goiânia-GO a Valparaíso de
Goiás-GO.
Motivo: Participação nas correições ordinárias das Varas do Trabalho de Luziânia e Valparaíso de Goiás, nos dias 25/05/2023 e 26/05/2023,
respectivamente, conforme P. A. nº 3566/2023.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.

ÁLVARO CELSO BONFIM RESENDE

Diretor-Geral

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Despacho

Despacho SGPE

Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 5165/2023
Interessado: MAÉRCIO ROCHA PEIXOTO
Assunto: Averbação de Tempo de Contribuição
Decisão: Deferido

Extrato.Publicação PA 10087/2023

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº 10087/2023 - Elogio Funcional
Requerente: FABIANO DE ALMEIDA E OLIVEIRA – Diretor da Coordenadoria de Sistemas de Informação
Interessados: MARIELLI DE SOUZA ALVES DE PAULA e THIAGO ROSA VAZ
Motivo: pelos excelentes serviços prestados no projeto de implantação do PROAD-OUV no TRT-18, provendo uma
transição confiável e segura a partir da do sistema precursor, o SISDOC.

EXTRATO PA 10064/2023
Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 10064/2023
Interessado(a): DIEGO CÁSSIO TERTULIANO
Assunto: Ausência por prestação de serviços à Justiça Eleitoral
Decisão: Deferimento de folga compensatória por ter prestado serviços à Justiça Eleitoral nos dias 19/05/2023, 22/05/2023, 23/05/2023 e
25/05/2023.

Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 4472/2023 SISDOC.
Interessado(s): A.R.M.
Assunto: Condição especial de trabalho - teletrabalho
Decisão: Deferimento

EXTRATO

3724/2023 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 3
Data da Disponibilização: Quinta-feira, 18 de Maio de 2023

Código para aferir autenticidade deste caderno: 199803

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO

Processo Administrativo nº: 10025/2023
Interessado: RÚBIO FERREIRA TELES
Assunto: Averbação de Tempo de Contribuição
Decisão: Deferido

Portaria

Portaria DG/SGPE

PORTARIA SGPE

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO

O DIRETOR DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e regulamentares, tendo em vista a delegação de competência prevista no Regulamento Geral de Secretaria do TRT 18ª Região,
alterado pela Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 231/2021, e o teor do Processo Administrativo Nº 10053/2023,
Considerando a observância dos requisitos estabelecidos no Anexo II da Resolução Administrativa Nº 57/2022;
Considerando a apresentação das certidões exigidas pela Resolução 156, de 8 de agosto de 2012, do Conselho Nacional de Justiça,
regulamentada pela Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 414/2014, e a declaração assinada pela servidora no formulário de designação de titular de
função comissionada de que permanecem inalteradas as informações constantes das certidões/declarações inicialmente apresentadas; e
Considerando o parágrafo único do art. 7º da Resolução Administrativa Nº 57/2022, que dispõe que nos casos de designação para funções
comissionadas, os efeitos ocorrerão a contar da publicação do respectivo ato de designação, não se admitindo a designação retroativa,

RESOLVE:

Art. 1º Designar o servidor SÉRGIO LUIZ FERNANDES, código s202813, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste
Tribunal, para exercer a função comissionada de Assistente Especializado, código TRT 18ª FC-5, da Coordenadoria de Apoio à 1ª Turma,
anteriormente ocupada pelo servidor DECREÊ VICENTE JUNQUEIRA JÚNIOR, código s202719.
Art. 2º Esta portaria entra em vigor a partir da data de publicação.

Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.

GERCIVALDO LORERO JUNIOR
Diretor da Secretaria de Gestão de Pessoas

PORTARIA TRT 18ª Nº 1414/2023

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

O DIRETOR DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e regulamentares, tendo em vista a delegação de competência prevista no Regulamento Geral de Secretaria do TRT 18ª Região,
alterado pela Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 231/2021, e o teor do Processo Administrativo Nº 10053/2023,
Considerando a observância dos requisitos estabelecidos no Anexo II da Resolução Administrativa Nº 57/2022; e
Considerando a apresentação das certidões exigidas pela Resolução 156, de 8 de agosto de 2012, do Conselho Nacional de Justiça,
regulamentada pela Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 414/2014, e a declaração assinada pela servidora no formulário de designação de titular de
função comissionada de que permanecem inalteradas as informações constantes das certidões/declarações inicialmente apresentadas,

RESOLVE:

Art. 1º Designar o servidor SÉRGIO LUIZ FERNANDES, código s202813, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste

3724/2023 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 4
Data da Disponibilização: Quinta-feira, 18 de Maio de 2023

Código para aferir autenticidade deste caderno: 199803

Tribunal, para exercer a função comissionada de Assistente Especializado, código TRT 18ª FC-5, da Coordenadoria de Apoio à 1ª Turma,
anteriormente ocupada pelo servidor DECREÊ VICENTE JUNQUEIRA JÚNIOR, código s202719, a partir de 16 de maio de 2023.
Art. 2º Esta portaria entra em vigor a partir da data de publicação.

Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.

GERCIVALDO LORERO JUNIOR
Diretor da Secretaria de Gestão de Pessoas

Portaria SGPE

PORTARIA TRT 18ª Nº 1415/2023

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

O DIRETOR DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e regulamentares, tendo em vista a delegação de competência prevista no Regulamento Geral de Secretaria do TRT 18ª Região,
alterada pela Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 231/2021, e o teor do Processo Administrativo Nº 10073/2023,
Considerando a observância dos requisitos estabelecidos no Anexo II da Resolução Administrativa Nº 57/2022; e
Considerando a apresentação das certidões exigidas pela Resolução 156, de 8 de agosto de 2012, do Conselho Nacional de Justiça,
regulamentada pela Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 414/2014, e a declaração assinada pelo servidor no formulário de designação de titular de
função comissionada de que permanecem inalteradas as informações constantes das certidões/declarações inicialmente apresentadas,

RESOLVE:

Art. 1º Designar o servidor ROBERTO CARLOS MARTINS DE OLIVEIRA, código s166154, do Quadro de Pessoal do Tribunal Regional do
Trabalho da 6ª Região, removido para esta Corte, para exercer a função comissionada de Assistente de Diretor de Secretaria, código TRT 18ª FC-
6, da Secretaria da 8ª Vara do Trabalho de Goiânia, anteriormente ocupada pela servidora MARIA EDUARDA DE LUCENA ARAÚJO, código
s162329, a partir de 15 de maio de 2023.
Art. 2º Esta portaria entra em vigor a partir da data de publicação.

Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.

GERCIVALDO LORERO JUNIOR
Diretor da Secretaria de Gestão de Pessoas

PORTARIA TRT 18ª Nº 1413/2023

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

O DIRETOR DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e regulamentares, tendo em vista a delegação de competência prevista no Regulamento Geral de Secretaria do TRT 18ª Região,
alterado pela Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 231/2021, e o teor do Processo Administrativo Nº 10115/2023,

RESOLVE:

Art. 1º Remover o servidor FÁBIO REZENDE MACHADO, s010300, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste
Tribunal, da Secretaria da 1ª Vara do Trabalho de Anápolis para a Secretaria da 4ª Vara do Trabalho de Goiânia, a partir de 19 de maio de 2023.
Art. 2º Esta portaria entra em vigor a partir da data de publicação.

Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.

GERCIVALDO LORERO JUNIOR
Diretor da Secretaria de Gestão de Pessoas

3724/2023 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 5
Data da Disponibilização: Quinta-feira, 18 de Maio de 2023

Código para aferir autenticidade deste caderno: 199803

SECRETARIA DA CORREGEDORIA
REGIONAL

1

  Edital 1
    Edital SCR/DGMAG 1
DIRETORIA GERAL 1
  Despacho 1

    Despacho DG 1
  Portaria 1
    Portaria DG 1
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS 3

PORTARIA TRT 18ª Nº 1412/2023

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETRIA DE GESTÃO DE PESSOAS

O DIRETOR DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e regulamentares, tendo em vista a delegação de competência prevista no Regulamento Geral de Secretaria do TRT 18ª Região,
alterado pela Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 231/2021, e o teor do Processo Administrativo Nº 10115/2023,

RESOLVE:

Art. 1º Remover o servidor MANOEL MESSIAS ARAUJO CAMELO, código s165964, Analista Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de Pessoal
deste Tribunal, da Secretaria da 4ª Vara do Trabalho de Goiânia para a Secretaria da Vara do Trabalho de Jataí, a partir de 19 de maio de 2023.
Art. 2º Esta portaria entra em vigor a partir da data de publicação.

Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.

GERCIVALDO LORERO JUNIOR
Diretor da Secretaria de Gestão de Pessoas

PORTARIA TRT 18ª Nº 1417/2023

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

O DIRETOR DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e regulamentares, tendo em vista a delegação de competência prevista no Regulamento Geral de Secretaria do TRT 18ª Região,
alterado pela Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 231/2021, e o teor do Processo Administrativo Nº10014/2023,

RESOLVE:

Remover o servidor MARCILON VIEIRA DE ARAÚJO, código s100619, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade Agente da Polícia
Judicial, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, do Grupo de Transporte do 2º Grau para a Secretaria de Segurança Institucional e Transporte, a
partir de 4 de maio de 2023.

Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.

GERCIVALDO LORERO JUNIOR
Diretor da Secretaria de Gestão de Pessoas

ÍNDICE

3724/2023 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 6
Data da Disponibilização: Quinta-feira, 18 de Maio de 2023

Código para aferir autenticidade deste caderno: 199803

  Despacho 3
    Despacho SGPE 3
  Portaria 4
    Portaria DG/SGPE 4
    Portaria SGPE 5

3724/2023 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 7
Data da Disponibilização: Quinta-feira, 18 de Maio de 2023

Código para aferir autenticidade deste caderno: 199803

	Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região
	SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL
	  Edital
	    Edital SCR/DGMAG

	DIRETORIA GERAL
	  Despacho
	    Despacho DG
	  Portaria
	    Portaria DG

	SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
	  Despacho
	    Despacho SGPE
	  Portaria
	    Portaria DG/SGPE
	    Portaria SGPE

		2023-05-18T17:19:49-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148